PAGE
5

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ
Администрация Макушинского муниципального округа
Постановление

От
09.10.2024г.
  №
547
г. Макушино

О внесении изменений в постановление Администрации Макушинского муниципального округа от 29 января 2021 года № 40 «Об утверждении муниципальной
программы Макушинского муниципального округа «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Макушинского муниципального округа»

В связи с изменением объёма финансирования муниципальной программы, Администрация Макушинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Макушинского муниципального округа от 29 января 2021 года № 40 «Об утверждении муниципальной программы Макушинского муниципального округа «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Макушинского муниципального округа» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. в приложении к Постановлению:

- в разделе I, слова:

«
	Объемы бюджетных ассигнований
	Планируемый общий объем бюджетного финансирования Программы в 2011 - 2026 годах составит 152269,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 7205,8 тыс. рублей;

2022 год – 23097,5 тыс. рублей;

2023 год – 19794,8 тыс. рублей;

2024 год – 41902,8 тыс. рублей;

2025 год – 21572,8 тыс. рублей;

2026 год – 38696,1 тыс. рублей.

»

заменить словами:

«
	Объемы бюджетных ассигнований
	Планируемый общий объем бюджетного финансирования Программы в 2011 - 2026 годах составит 146577,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 7205,8 тыс. рублей;

2022 год – 23097,5 тыс. рублей;

2023 год – 19794,8 тыс. рублей;

2024 год – 36210,3 тыс. рублей;

2025 год – 21572,8 тыс. рублей;

2026 год – 38696,1 тыс. рублей.

»;
- в первом абзаце раздела Х, слова:

заменить словами:

«152269,8 тыс. рублей:

в том числе по годам:

2021 год – 7205,8 тыс. рублей;

2022 год – 23097,5 тыс. рублей;

2023 год – 19794,8 тыс. рублей;

2024 год – 41902,8 тыс. рублей;

2025 год – 21572,8 тыс. рублей;

2026 год – 38696,1 тыс. рублей.»

заменить словами:

«146577.3 тыс. рублей:

в том числе по годам:

2021 год – 7205,8 тыс. рублей;

2022 год – 23097,5 тыс. рублей;

2023 год – 19794,8 тыс. рублей;

2024 год – 36210,3 тыс. рублей;

2025 год – 21572,8 тыс. рублей;

2026 год – 38696,1 тыс. рублей.»
1.2. в приложении 1 к муниципальной программе Макушинского муниципального округа «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Макушинского муниципального округа» (далее – Программа):

- в разделе I, слова:

«
	Объемы бюджетных ассигнований
	Планируемый общий объем бюджетного финансирования подпрограммы «Организация и совершенствование бюджетного процесса» в 2021 - 2026 годах составит 152269,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 7205,8 тыс. рублей;

2022 год – 23097,5 тыс. рублей;

2023 год – 19794,8 тыс. рублей;

2024 год – 41902,8 тыс. рублей;

2025 год – 21572,8 тыс. рублей;

2026 год – 38696,1 тыс. рублей.

»

заменить словами:

«
	Объемы бюджетных ассигнований
	Планируемый общий объем бюджетного финансирования подпрограммы «Организация и совершенствование бюджетного процесса» в 2021 - 2026 годах составит 146577,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 7205,8 тыс. рублей;

2022 год – 23097,5 тыс. рублей;

2023 год – 19794,8 тыс. рублей;

2024 год – 36210,3 тыс. рублей;

2025 год – 21572,8 тыс. рублей;

2026 год – 38696,1 тыс. рублей.

»;
1.3. приложение 5 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
2. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на начальника Финансового отдела Администрации Макушинского муниципального округа Чеботину Е.В.

3. Обнародовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Заместитель Главы Макушинского
муниципального округа – управляющий

делами Администрации                                                                                      Е.Н. Соколова
Исп. Чеботина Е.В.
Тел. 2-07-02
Разослано по списку (см. оборот)

СПРАВКА-РАССЫЛКА

к постановлению Администрации Макушинского муниципального округа
О внесении изменений в постановление Администрации Макушинского муниципального округа от 29 января 2021 года № 40 «Об утверждении муниципальной программы Макушинского муниципального округа «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Макушинского муниципального округа»

Разослано:

1. В дело – 1

2. Прокурор – 1

3. Финансовый отдел – 1

4. Сайт Администрации ММО (блок «Проекты и программы»)
Исп. Чеботина Е.В..
Тел. 2-07-02
Приложение 1 к постановлению
Администрации Макушинского
муниципального округа
от 09.10.2024 года № 547 «О
внесении изменений в постановление
Администрации Макушинского муници-

пального округа от 29 января 2021 года
№ 40 «Об утверждении муниципальной
программы Макушинского муниципально-

го округа «Управление муниципальными
финансами и муниципальным долгом
Макушинского муниципального округа»

Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Макушинского муниципального округа

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Макушинского муниципального округа»

	Задача, основное мероприятие
	Главный распорядитель средств местного бюджета
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Целевой индикатор, на достижение которого направлено финансирование <*>

	Всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Подпрограмма "Организация и совершенствование бюджетного процесса в Макушинском муниципальном округе"

	Задача Программы: обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости местного бюджета

	1.
	Формирование резервного фонда Администрации Макушинского муниципального округа
	Финансовый отдел
	Местный бюджет

Областной бюджет
	5158,9
9808,4
	0
	440,0
3859,0
	0
107,8

	4718,9
5841,6

	0
	0
	Доля расходов местного бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов местного бюджета

	2.
	Резерв Администрации Макушинского  муниципального округа

	Финансовый отдел
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Доля расходов местного бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов местного бюджета

	3.
	Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства местного бюджета
	Финансовый отдел
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Доля расходов местного бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов местного бюджета

	4.
	Обеспечение деятельности аппарата органов местного самоуправления Макушинского муниципального округа
	Финансовый отдел
	Местный бюджет
	45810,1
	7205,8
	6610,9
	6870,9
	9155,5
	7983,5
	7983,5
	Доля расходов местного бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов местного бюджета

	5.
	Обеспечение деятельности муниципального учреждения, обеспечивающего бухгалтерское обслуживание финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в различных сферах
	Финансовый отдел
	Местный бюджет
	85799,9
	0
	12187,6
	12816,1
	16494.3
	13589,3
	30712,6
	Доля расходов местного бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов местного бюджета

	Итого по подпрограмме "Организация и совершенствование бюджетного процесса в Макушинском муниципальном округе"
	Местный бюджет
	146577,3

	7205,8
	23097,5
	19794,8
	36210,3
	21572,8
	38696,1

	Подпрограмма "Управление муниципальным долгом Макушинского муниципального округа"

	Задача Программы: повышение качества управления муниципальным долгом Маушинского муниципального округа

	6.
	Оптимизация расходов на обслуживание муниципального долга Макушинского муниципального округа
	Финансовый отдел
	Местный бюджет

	Доля предельного объема муниципального долга Макушинского муниципального округа в утвержденном общем годовом объеме доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений

	Итого по подпрограмме "Управление муниципальным долгом Макушинского муниципального округа"
	Местный бюджет

	Итого по Программе

	146577,3

	7205,8
	23097,5
	19794,8
	36210,3
	21572,8
	38696,1

	В том числе
	Местный бюджет
	136768,9
	7205,8
	19238,5
	19687,0
	30368,7
	21572,8
	38696,1

	Областной бюджет
	9808,4

	3859,0
	107,8
	5841,6

* значения целевых индикаторов по годам реализации подпрограммы, на достижение которых направлено финансирование, приведены в приложении 4 к Программе.